
MIDT- OG VESTJYLLANDS 
POLITI  

 

 
Referat af kredsrådsmøde i Lemvig Kommune den 8. april 2026 
 
Mødet blev afholdt på rådhuset i Lemvig Kommune 

 
 
Deltagere:  

Fra kommunerne/kommunen: 

Jens Lønberg   Borgmester 
Søren Søndergaard Kjær  Kommunaldirektør 
Lars Borst Hansen  Direktør for Familie og Kultur 
Pia Ulv Helleland  Direktør for Social, Sundhed og Beskæftigelse 
Claus Borg   Direktør for Teknik og Miljø 
 

Fra politiet: 

Helle Kyndesen  Politidirektør 
Claus Nørgaard  Chefpolitiinspektør 
Torben Thygesen  Chefanklager 
Lars Kirkegaard  Stabschef (referent) 
Marianne Hansen  Afdelingschef for Politiets Administrative Center 
Bjørn Nørgaard Bo  Vicepolitiinspektør 
 
Dagsorden:  
 
1. Orientering fra politiet 

- Generel orientering 
i. Flerårsaftalen for politi og anklagemyndighed 

ii. Kriminalitetsudviklingen i Lemvig Kommune 
- Opfølgning på klager over politiet, straffesager mod politiets ansatte og magtanvendelse 
- Status på projektet ”Barndom uden vold”, herunder læringspunkter og nye tiltag, som kan  

                      styrke samarbejdet om forebyggelse af vold i familier med børn 
- Status på projektet ”Ung uden vold”  
- Orientering om kontaktordningen for folkevalgte 

2. Orientering fra kommunen 
3. Status på punkter i samarbejdsplanen: 

- Indsats for psykisk sårbare personer 
- Indsats for børn, unge trivsel og mistrivsel  
- Indsats vedr. Østhavnen i Lemvig  

4. Eventuelt 
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Ad 1: Orientering fra politiet 
Borgmester Jens Lønberg bød velkommen, hvorefter politidirektør Helle Kyndesen i hovedpunkter 
orienterede om den aktuelle flerårsaftale, der er indgået for politi- og anklagemyndighed. Flerårsaftalen 
omfatter blandt andet initiativer inden for styrkede kompetencer, som indebærer en ny basisuddannelse 
for polititjenestemænd og en ny uddannelse for civile efterforskere.  
 
Derudover omfatter flerårsaftalen initiativer vedrørende borgernes tryghed og sikkerhed, styrkelse af den 
lokale anklagemyndighed, fokus på IT-sikkerhed og IT-systemer, sårbare ofre samt tiltag i forhold til 
sikkerhedssituationen. Politidirektør Helle Kyndesen tilkendegav, at det grundlæggende var en god 
flerårsaftale med relevante politi- og anklagerfaglige initiativer, der skaber tryghed, sikkerhed og 
retfærdighed for borgerne.  
 
Borgmester Jens Lønberg henledte herefter opmærksomheden på sikkerhedssituationen, og den 
tværsektorielle indsats på kommunikation blandt myndighederne og i forhold til borgerne. Der blev i den 
forbindelse drøftet en række opmærksomhedspunkter, sektoransvar og muligheden for at sætte fokus på 
emnet i strategisk LBS.  
 
Chefpolitiinspektør Claus Nørgaard orienterede om kriminalitetsudviklingen i Lemvig Kommune, herunder 
at anmeldelsestallet generelt er faldende, og at Lemvig Kommune er et lavkriminalitetsområde. I den 
forbindelse blev der orienteret omkring udviklingen af økonomisk- og IT-relateret kriminalitet. 
Vicepolitiinspektør Bjørn Nørgaard Bo supplerede med at orientere omkring indsatsen mod blandt andet 
narkokriminalitet og færdselsindsatser, der også kan påvirke kriminalitetsstatistikkerne.  
 
Derudover orienterede vicepolitiinspektør Bjørn Nørgaard Bo om indsatsen vedrørende Østhavnen i 
Lemvig, herunder i forhold knallertkørsel, hvor blandt andet samarbejdet i SSP-regi og samarbejdet med 
forældre er nøglen til at løse flere udfordringer, hvilket direktør for familie og kultur Lars Borst Hansen var 
enig i.  
 
Stabschef Lars Kirkegaard orienterede om Midt- og Vestjyllands Politis opfølgning på politikredsens 
behandling af dispositionsklagesager, DUP-sager og magtanvendelse i andet halvår 2025, jf. cirkulære om 
sikring af politikredsens lokale overblik over og opfølgning på klager over politiet, straffesager mod politiets 
ansatte og magtanvendelse. Opfølgningen er foretaget i februar måned 2026.  
 
Helle Kyndesen orienterede herefter om status på projektet ”Ung uden vold”.  
 
Derudover orienterede politidirektør Helle Kyndesen om projektet ”Barndom uden vold”, som primært er  
et samarbejde med Herning Kommune, og omfatter læringspunkter og nye tiltag, som kan styrke samarbejdet om 
forebyggelse af vold i familier med børn.  
 
Derudover orienterede Helle Kyndesen om kontaktordningen for folkevalgte.  
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Ad 2: Orientering fra kommunen 
 
Kommunaldirektør Søren Søndergaard Kjær orienterede omkring kommunes arbejde med AI, hvorefter der 
pågik en gensidig drøftelse af teknologiens muligheder og opmærksomhedspunkter. 
 
Borgmester Jens Lønberg orienterede om den kommende turistsæson og kommende festarrangementer.  
 
Ad 3: Status på punkter i samarbejdsplanen 
 
Politidirektør Helle orienterede herefter om indholdet i samarbejdsplanen, og nævnte navnlig udfordringen 
med psykisk sårbare og det vigtige samarbejde, der pågår i PSP-regi.  
 
Derudover orienterede politidirektør Helle Kyndesen om indsatsen for børn og unge – og arbejdet i 
lokalrådet, der har mulighed for at iværksatte lokale indsatser, der er relevante og med god effekt.  
 
Ad 4: Eventuelt 
IAB  
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